dryhten cwæð to me sunu min ðu earð ic todege ic cende
 7. *Dominus dixit ad me filius meus es tu ego hodie genui*

ðec bide from me 7 ic sellu ðe ðeode erfewardnisse ðine
te 8. *Postula a me et dabo tibi gentes hereditatem tuam*

7 on æhte ðine gemæru eorðan ðu reces hie in gerde
et possessionem tuam terminos terrae 9. *Reges eos in virga*

iserre 7 sweswe fet lames ðu gebrices hie 7 nu cyningas
ferrea et tamquam vas figuli confringes eos 10. *Et nunc reges*

ongeotað bioð gelærde alle ðaðe doemað eorðan ðeowiað
intelligite erudimini omnes qui iudicatis terram 11. *Servite*

dryhtne in ege 7 wynsumiað him mid cwaecunge *vel* byfunge
domino in timore et exultate ei cum tremore

gegripað scype ðyles hwonne eorsie dryhten 7
 12. *Adprehendite disciplinam ne quando irascatur dominus et*

ge forweorðen of wege ðonne beorned in scortnisse corre
percutis de via justa 13. *Cum exarscrit in brevi ira*

his eadge alle ðaðe getreowað in hine
ejus beati omnes qui confidunt in eum

III. dryhten hwet gemonigfaldade sindun ðaðe swencað mee monge

2. *Domine quid multiplicati sunt qui tribulant me multi*
 arisað wið me monge cweodað salwle minre nis
iusurgunt adversum me 3. *multi dicunt animae meae non est*

haelu hire in deo hire ðu soðlice dryhten ondfenge min earð
salus illi in deo ejus 4. *Tu autem domine susceptor meus es*

wuldur min 7 uphebbende headfud min midid stefne minre to
gloria mea et exaltans caput meum 5. *Vocem meam ad*

dryhtne ic eleopede 7 geherde mee of munte ðæm halgan his
dominium clamavi et exaudivit me de monte sancto suo

ic hneappade 7 slepan ongon 7 ic eft aras forðon dryhten
 6. *Ego dormivi et somnum coepi et resurrexi quoniam dominus*

onfeng mee ne ondredu ic ðusend folces ymsellendes me aris
suscipit me 7. *Non timebo milia populi circumstantis me exurge*

dryhten halne me doa god min forðon ðu sløge alle
domine saluum me fac deus meus 8. *Quoniam tu percussisti omnes*

widerbroean me butan intingan toed synfulra ðu forðraestes
adversantes mihi sine causa dentes peccatorum conteruisti

dryhtnes is haelu 7 ofer folc ðin bledsung ðin
 9. *domini est salus et super populum tuum benedictio tua*

IV. middy ic gecede ðe ðu geherdes me god rehtwisnisse minre
 2. *Cum invocarem te exaudisti me deus justitiae meae*
 in geswencednisse ðu gebreddes me mildsa me dryhten 7 geher
in tribulatione dilatasti me Misereere mihi domine et exaudi
 gebed min bearn monnan hu longe hwefie on heortan to
orationem meam 3. *Filii hominum usque quo graves corde ut*
 hwon lufiað ge idelnisse 7 soecað leasunge weotað ðætte
quid diligitis vanitatem et queritis mendacium 4. *Scitote quoniam*
 gemiclað dryhten ðone halgan his dryhten gehereð me ðonne
magnificavit dominus sanctum suum dominus exaudiet me dum
 ic cleopiu to him eorsiað 7 nyllað syngian ðaðe cweoðað
clamavero ad eum 5. *Irascimini et nolite peccare qui dicites*
 in heortum eowrum 7 in bedcleofum eowrum bioð geinbryrde
in cordibus vestris et in cubilibus vestris conpungimini
 onseegað onsegdnisse rehtwisnisse 7 gehyhtað in dryhtne monge
 6. *Sacrificate sacrificium justitiae et sperate in domino Multi*
 cweoðað hwele oteaweð us god getacnad is ofer us leht
dicunt Quis ostendit nobis bona 7. *Signatum est super nos lumen*
 ondwlitan ðines dryhten ðu saldes blisse in heortan minre from
rultus tui domine Dedisti lactitiam in corde meo 8. *a*
 tide hwetes wines 7 eles his gemongfaldade sindun in
tempore frumenti vini et olei sui multiplicata sunt 9. *In*
 sibbe in ða ilcan ic neapiu 7 gerestu forðon ðu dryhten
pace in id ipsum obdormiam et requiescam 10. *Quoniam tu domine*
 synderlice in hylte gesettes me
singulariter in spe constituisti me